АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е

 28.03.2013                                 г. Моршанск                                      №   365
О проведении весной и осенью 2013 года месячников

по благоустройству территории района

В соответствии с требованиями Федерального закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01.04.2013 по 01.05.2013 и с 01.09.2013 по 01.10.2013 месячники по благоустройству территории Моршанского района.

2. Рекомендовать главам сельсоветов, руководителям предприятий, учреждений, организаций района разработать и осуществить мероприятия по благоустройству закрепленных территорий.

3. Ответственным работникам администрации района, закрепленным за территориями сельсоветов, согласно приложению №1 оказывать главам сельсоветов содействие в организации работы и оказанию практической помощи по вопросам благоустройства территорий.

4. Создать рабочую группу по проверке выполнения настоящего постановления в составе согласно приложению №2.

5. Отделу организационной и кадровой работы администрации района (Ивашина) организовать рейды по территории района  для  проверки  санитарного состояния согласно приложению №3.

6. Отделу организационной и кадровой работы администрации района (Ивашина) разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом издании «ТОР 68 Тамбовский областной портал», расположенное в сети Интернет (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Е.П.Буренина.

Глава района                                                                            П.М.Фетискин

А.Е.Попов

2-15-15

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации района

         от    28.03.2013                      №   365

Список

ответственных работников администрации района,

закрепленных за территориями сельсоветов

	Наименование сельсовета
	Ф.И.О. ответственного лица, закрепленного за сельсоветом

	Алгасовский
	Дубень В.И.
	Мельникова Н.А.

	Алкужборковский
	Чиркин М.В.
	Кочеулова С.В.

	Вановский
	Ремизова Е.В.

	Веселовский
	Шохин Н.В.
	Тучина Н.В.

	Дмитриевский
	Чередниченко И.В.
	Печагина О.А.

	Екатериновский
	Метальникова О.А.
	Федякина О.А.

	Ивенский
	Звонарева И.В.
	Михайлина О.М.

	Карельский
	Харина В.А.

	Крюковский
	Попов А.Е.
	Пудикова О.В.

	Куликовский
	Синегубова И.В.
	Дюжев А.И.

	Левинский
	Мокшанова Г.Н.
	Петров А.В.

	Новотомниковский
	Баулин А.С.
	Чувилкина О.Н.

	Питерковский
	Новиков В.Д.
	Ускова Е.В.

	Ракшинский
	Астафьева Е.Н.
	Дмитриева М.В.

	Серповской
	Кочеткова Л.Н.
	Русских И.В.

	Старотомниковский
	Крюкова О.В.

	Устьинский
	Кузнецова А.Ф.
	Харин С.А. (по согласованию)

 Заместитель главы

 администрации района                                                                 Е.П.Буренин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации района

             от  28.03.2013                    №   365

Состав

рабочей группы по проверке выполнения постановления

	Буренин Евгений Петрович
	-заместитель главы  администрации района, председатель рабочей группы;

	Князев Юрий Евгеньевич
	- управляющий делами,  заместитель председателя рабочей группы;

	Члены:

	Харин Сергей Александрович
	- директор  муниципального учреждения "Служба организационно-технического обеспечения деятельности администрации района" (по согласованию);

	Кондратьев Алексей Юрьевич
	- начальник территориального отдела государственного пожарного надзора по г.Моршанску и Моршанскому району (по согласованию);

	Ивашина Ирина Васильевна
	- начальник отдела организационной и кадровой работы администрации района;

	Ланкин Кирилл Анатольевич
	- начальник территориального отдела Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в г.Моршанске, Моршанском, Пичаевском и Сосновском районах (по согласованию);

	Свинухов Максим Владимирович
	- специалист 1 разряда  юридического отдела администрации района;

	Кондрашечкин Сергей Александрович
	- начальник отдела участковых уполномоченных милиции отдела внутренних дел по Моршанскому району (по согласованию);

	Попов Александр Евгеньевич
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации района;

	Чередниченко Ирина Викторовна
	- начальник отдела экономики и сферы  услуг администрации района.

Заместитель главы

администрации района                                                           Е.П.Буренин

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                            к постановлению администрации района

                                                                  от 28.03.2013       № 365

График

обследования  санитарного состояния территорий сельсоветов

	№

п/п.
	Название сельсовета
	Дата выезда

	1.
	Крюковский

Ивенский
	22.04.2013

	2.
	Устьинский

Алгасовский
	23.04.2013

	3.
	Серповской
	24.04.2013

	4.
	Ракшинский

Куликовский
	25.04.2013

	5.
	Питерковский
	26.04.2013